

## Revidering av taxor 2022 inom Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund verksamhetsområde

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunledningsutskottet för beslut i kommunfullmäktige

1. Följande reviderade taxor, i enlighet med förbundsdirektionens beslut 2021-10-20 §§ 91-95, antas:
  - a) Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med offentlig kontroll inom livsmedelsområdet
  - b) Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbanken
  - c) Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt strålskyddslagen
  - d) Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete enligt alkohollagen samt lag om tobak och liknande produkter
  - e) Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete enligt lagen om internationella hot mot människors hälsa.
2. Samtliga taxor enligt a-e ovan ska tillämpas från och med den 1 januari 2022.

Stefan Hollmark  
Kommundirektör

Elin Waltersson  
Chef stöd- och servicekontoret

## Sammanfattning

Direktionen för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund föreslår att kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommun anta föreslagna taxor samt att de ska gälla från och med 2022-01-01.

Förslaget innebär att förbundets timavgift för 2022 lämnas oförändrad jämfört med 2021 samt att en succesiv övergång till efterhandsdebitering tillämpas under 2022 och 2023.

## Beskrivning av ärendet

Översynen av förbundets taxor sker årligen i samband med att budgeten tas fram. Budgetarbetet sker i samråd med medlemskommunerna och utifrån de direktiv och ekonomiska ramar som de lämnar till förbundet. Direktionen ska besluta om budgeten senast innan september månads utgång, vilket skedde på sammanträdet i augusti. Hanteringen av budget och taxor för 2022 har avvikit från det normala utifrån att förbundet i samråd med medlemskommunerna valt att senarelägga arbetet med taxorna i avvaktan på den utredning om efterhandsdebitering inom livsmedelskontrollen som Sveriges kommuner och regioner arbetat med att ta fram. Det innebär att förbundet och medlemskommunerna i budgetöverläggningen inför 2022 tydliggjort att förbundets timavgifter ska vara oförändrade 2022 jämfört med 2021, men att konsekvenserna av övergången till efterhandsdebitering ännu inte var kända.

Direktionen för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund föreslår att kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommun anta föreslagna taxor samt att de ska gälla från och med 2022-01-01.

## Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med offentlig kontroll inom livsmedelsområdet

Den 1 april 2021 trädde en ny förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter i kraft ("livsmedelsavgiftsförordningen"). Den nya livsmedelsavgiftsförordningen syftar bland annat till att förändra regelverket för finansieringen av livsmedelskontrollen. Den stora skillnaden är att det tidigare systemet med obligatoriskt förskottsdebiterade årliga avgifter ersätts med ett system med obligatorisk efterhandsdebitering. Vid framtagandet av ny taxa för 2022 har förbundet utgått från det förslag som SKR tagit fram. Förslaget omfattar en stegvis övergång till efterhandsdebitering samt möjlighet att ta ut avgifter för RASSF<sup>1</sup>, förelägganden och sanktioner, faroanalyser inom dricksvattenkontrollen, händelsestyrd kontroll av material i kontakt med livsmedel samt inköp under dold identitet.

---

<sup>1</sup> RASSF är ett varningssystem inom EU för snabb varning om livsmedel som utgör eller kan antas utgöra risk för människors hälsa

### **Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken**

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har tagit fram ett förslag till taxa för 2022 avseende arbetet med prövning och tillsyn enligt miljöbalken. Taxan består av tre delar; en grundtaxa med bestämmelser om taxeuttag, avgifter för prövning och viss tillsyn samt avgifter för tillsyn över miljöfarliga verksamheter.

Förslaget omfattar:

- en delvis övergång till efterhandsdebitering,
- kompletterande avgiftspunkter,
- anpassning av fasta avgifter, samt
- redaktionella rättningar.

### **Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med tillsyn enligt strålskyddslagen**

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har tagit fram ett förslag till taxa för 2022 avseende arbetet med prövning och tillsyn enligt strålskyddslagen. Förslaget omfattar en övergång till efterhandsdebitering av den planerade tillsynen. Förbundet föreslår att den fasta årliga tillsynsavgift som enligt gällande taxa tas ut, ska ersättas med efterhandsdebitering för den planerade tillsynen. Det är ett fåtal verksamheter som berörs – totalt 13 solarieverksamheter. Samtliga övergår till efterhandsdebitering 2022.

### **Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete enligt alkohollagen samt lag om tobak och liknande produkter**

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har tagit fram ett förslag till taxa för 2022 avseende arbetet med prövning och tillsyn enligt alkohollagen samt lag om tobak och liknande produkter.

Förslaget omfattar:

- kompletterande avgiftspunkter,
- justering av fasta avgifter.

Förbundet föreslår att vissa avgifter för prövning om tillstånd samt anmälan delas i fler nivåer för att anpassa avgiftens storlek vid prövning. Det innebär att enklare prövningar får en lägre avgift. Höjning av prövningsavgiften med 640 kronor förslås för en punkt.

### **Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete enligt lagen om skydd mot internationella hot mot människors hälsa.**

Enligt 25 § Lag (2006:1570) om skydd mot människors hälsa har kommuner rätt att ta ut avgifter för sitt arbete med tillsyn. Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har tagit fram ett förslag till taxa för förbundets arbete enligt berörd lag. Taxan innebär att efterhandsdebitering tillämpas. Den föreslagna ändringen omfattar en justering av timavgiften till 1 280 kr, vilket

också är den timavgift förbundet har i övriga taxor (undantaget livsmedelslagen där restiden ingår i timavgiften).

### **Kommunstyrelseförvaltningens rekommendationer**

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunfullmäktige att anta de reviderade taxorna enligt förslag från Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds direktion samt att de ska tillämpas från och med den 1 januari 2022.

Taxehöjningarna kan i förekommande fall innebära ökade kostnader för kommunen. Dessa kostnader ska täckas av respektive verksamhet inom ram. I övrigt redovisas ekonomiska konsekvenser för taxorna i respektive bilaga.

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte har genomförts.